
Etický kodex
skupiny firem
MEGA

Etický kodex
změna 2, říjen 2022



2

Úvodní 
slovo majitele
Pouze společnosti, firmy, které mají jasná pravidla hry
pro svoje vystupování a jednání, jak na venek, tak
dovnitř, jsou schopné dalšího rozvoje a udržovat si
vysoký standard ve svých aktivitách. Jinými slovy
řečeno – nejenom hospodářské výsledky jsou kritériem
kvalitní a perspektivní firmy.

— Ing. Luboš Novák, CSc.

Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Společně jsme skupina technologických firem
s celosvětovou působností a více než 30 lety zkušeností.

KDO JSME

Firmám z automotive, potravinářství, energetiky,
chemického i farmaceutického průmyslu a dalších odvětví
nabízíme průmyslové technologie, které šetří zdroje 
a životní prostředí. 

CO DĚLÁME

Technologie a produkty, které vyrábíme a nabízíme, jsou
postaveny na našem know-how, výsledcích vlastního
výzkumu a vývoje a dlouholetých zkušenostech.
Zákazníkovi poskytujeme nadstandardní péči a servis.

V ČEM SE ODLIŠUJEME OD OSTATNÍCH

Skupina
firem MEGA

3 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Zákazník stojí na prvním místě a všechny aktivity směřují k
jeho uspokojení.

Zkušení a kvalifikovaní zaměstnanci jsou základem
vysoké kvality našich výrobků a služeb.

Uplatňujeme rovný přístup a uznání práce druhých.

Základním kamenem respektovaného podnikání je plnění
legislativních požadavků a potřeb spolupracujících
partnerů.

Hodnoty skupiny
firem MEGA

4 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Etika 
v obchodním 
vztahu

5

PROFESIONALITA

Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022

LOAJALITA

TRANSPARENTNOST

RESPEKT



Profesionalita

Zaměstnanec jedná nestranně a nezávisle,
objektivně, čestně, bez nepřiměřeného projevu
emocí a bez sledování osobního prospěchu tak,
aby neohrozil dobrou pověst, vážnost a
důvěryhodnost společnosti. Při rozhodování
zaměstnance nesmí docházet ke střetům zájmů.

Zaměstnanec vystupuje kultivovaně, vyjadřuje
se spisovně a dbá na odpovídající verbální i
neverbální komunikaci.

6 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Loajalita

Zaměstnanec vždy hájí dobré jméno a zájmy
skupiny firem MEGA. Vystupuje v souladu s
dobrou pověstí a Etikou skupiny firem MEGA.
Při obchodních jednáních se nenechá ovlivnit
nežádoucími vnějšími korupčními praktikami.

Konkurenční společnosti nepoškozujeme. Firmy
skupiny MEGA se na trhu prosazují kvalitou,
ojedinělými řešeními, pro které jsme zákazníky
ve všech oborech podnikání vyhledáváni.
Jdeme cestou inovativních řešení.

7 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Respekt

Skupina firem MEGA udržuje se svými
dodavateli i zákazníky vztahy založené na
vzájemném respektu a porozumění. Jednáme
korektně, respektuje jejich znalosti a zkušenosti.
Zachováváme kooperativní a kolegiální
prostředí, dbáme na pozitivní rozvoj vztahů a
podporujeme vzájemnou otevřenost a
vstřícnost.

8 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Transparentnost

Skupina firem MEGA ctí legislativní závazky vůči
všem zainteresovaným stranám, státu,
dodavatelům, zákazníkům, zaměstnancům.

Firmy skupiny MEGA mají zřejmé vlastníky,
výroční zprávy včetně účetních závěrek jsou
pravidelně zveřejňované. Podporujeme kulturu
a sport v regionech své působnosti. 

9 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022



Etika na pracovišti

10 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022

Zlepšováním pracovních podmínek, otevřenou podporou ochrany zdraví a bezpečnosti
pracovišť pro všechny profese podporujeme výkonnost a spokojenost zaměstnanců.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Nabízíme zákazníkům průmyslové technologie, které šetří zdroje a životní prostředí.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pravidelně sledujeme vliv změn legislativních a normativních požadavků na naše
podnikání, a to zejména z oblastí pracovního i občanského práva, z účetní a daňové
oblasti, z životního prostředí, bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.

DODRŽOVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH POŽADAVKŮ

Vždy pracujeme s ověřenými informacemi a předáváme ucelené a pravdivé informace.
Na všech úrovních řízení platí, že máme procesy i zdravý rozum.

FIREMNÍ KULTURA



Etický kodex skupiny firem MEGA
změna 2, říjen 2022

zpracoval Ing. Petr Dufek
představitel managementu pro ISŘ

schválili
Ing. Luboš Novák, CSc.

Ing. Jiří Truhlář

Ing. Marie Nováková

Ing. Miroslav Matuška

Ing. Zbyněk Petráš

11 Etický kodex skupiny firem MEGA

změna 2, říjen 2022


